
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/10023
 Del: 25/11/2013
 Esecutivo da: 25/11/2013
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
NEGENS SRL - Servizi relativi al sistema software GESTIONE PEG - P.O. Bilancio GePPSS. 
Impegno di spesa € 5.368,00 - Cod. CIG: Z9D0C79658

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con delibera n. 39/266 del 25.07.2013 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il  
Bilancio  annuale  di  previsione  2013,  il  Bilancio  triennale  2013/15  e  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica;

- con Delibera di Giunta n. 322 del 25/9/2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Vista la determinazione dirigenziale n. 12729 del 15/12/2006, con la quale l’allora Direzione Sicurezza 
Sociale (oggi Direzione Servizi Sociali e Sport), a seguito di trattativa privata previo gara ufficiosa, conferì 
alla  ditta  Negens  s.r.l.  l’incarico  di  realizzare  un  applicativo  software  per  la  gestione  degli  obiettivi  
PEG/PDO  della  medesima  Direzione  Sicurezza  Sociale,  volto  al  controllo  economico  delle  prestazioni 
sociali erogate, applicativo di qui in avanti riferito con la sigla GePPSS (da: Gestione PEG/PDO Servizi  
Sociali);

Preso atto che la Direzione Servizi Sociali e Sport ha richiesto e specificato, nel corso degli anni, una 
serie  di  modifiche  e  implementazioni  del  GePPSS,  nel  frattempo  divenuto  per  essa  uno  strumento 
indispensabile per tenere efficacemente sotto controllo, nel dettaglio, l’evoluzione della spesa connessa alle 
sue attività e prestazioni sociali, in relazione agli obiettivi di PEG/PDO della Direzione stessa nonché del 
POA (Piano Operativo delle Attività) della Società della Salute di Firenze; 

Atteso che la summenzionata ditta Negens s.r.l. è l’unica azienda che possiede il know-how tecnico sul  
GePPSS e, quindi, unica abilitata a effettuarvi gli interventi manutentivi richiesti;

Vista l’offerta,  rimessa  dalla  ditta  Negens  s.r.l.,  n.  prot.  gen.  176558  del  19/11/2013,  comportante 
l’erogazione di interventi per complessivi 11 gg. lavorativi, per l’importo di € 4.400,00 oltre IVA 22%;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10023



Dato atto della congruità dell’offerta;

Vista la determinazione dirigenziale n. 8629 del 11/11/2013 della Direzione Servizi Sociali e Sport che  
delega al sottoscritto dirigente la responsabilità di procedura per l’importo complessivo di €  5.410,70 di cui 
€ 3.221,48 sull’impegno 13/6939 del capitolo 42119 e € 2.189,22 sull’impegno 13/6940 del capitolo 42111; 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Benedetto Femia;

Dato atto  che gli  allegati  parte integrante alla presente determinazione sono conformi  agli  originali 
depositati presso questa Direzione e della regolarità tecnica del provvedimento;

Ravvisata la  propria  competenza  ai  sensi  dell’art.  58 dello  Statuto del  Comune  di  Firenze,  nonché 
dell’art. 23 del Regolamento di Organizzazione;

Visto l'art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 107, 151 comma 4), 183, 191 comma 1), del Decreto Legislativo 267/2000;

Visto l’art. 57 comma 2 lett. b) del Decreto Legislativo 163/2006

DETERMINA

1) per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  di  affidare  alla  ditta  Negens  s.r.l.  (codice  beneficiario  30781) 
l’erogazione di servizi di manutenzione adeguativa dell’applicativo GePPSS [Cod. CIG: Z9D0C79658] 
in carico alla Direzione Servizi Sociali e Sport quantificati in n. 11 giornate lavorative complessive al  
costo di € 4.400,00 oltre IVA 22%, pari a € 5.368,00, ai termini e alle condizioni indicate nell’offerta  
allegata;

2) di sub-impegnare, per la spesa di cui al precedente punto 1), l’importo di  5.368,00, IVA inclusa nel 
modo seguente:

- € 3.221,48 sull’impegno 13/6939 del capitolo 42119 (DD di delega 13/8629);

- € 2.146,52 sull’impegno 13/6940 del capitolo 42111 (DD di delega 13/8629);

3) di rimettere a disposizione del Capitolo 42111 la somma residua di €. 42,70;

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA DITTA

Firenze, lì 25/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Benedetto Femia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub Importo
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10023



Accertamento

1) 42119 0 13/006939 01 3221,48
2) 42111 0 13/006940 01 2146,52

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 25/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10023


